
9فرهنگ و هنر
آهنگساز و پژوهشگر موسیقی؛

دولت و اهالی موسیقی باید در شرایط 
فعلی بهم کمک کنند

پژوهشگر و آهنگساز با اشاره به ناشناخته بودن پدیده کرونا برای جهان و پیامدهای آن بر شاخه های هنری و موسیقی گفت: در این اوضاع هم دولت باید 
به اهالی موسیقی کمک کند و هم اهالی موسیقی به دولت.

گروه فرهنگ و هنــر - آلبوم »داغ 
جدایــی« اثری محمدرضا پویافر و صدای 
پیمان پورشکیبایی در سبک موسیقی ردیف 

دستگاهی ایران وارد بازار موسیقی شد.
»داغ جدایی« عنوان یکی از تازه ترین 
آثار بازار نشر آثار موسیقایی است که چندی 

پیش در دسترس مخاطبان قرار گرفت.
»تصنیف در مایه دشــتی« مشتمل 
بــر آثــار »داغ جدایــی«، »تصنیف«، 
»دکلمــه« و »ضربی نوازی« و »تصنیف 
در مایه اصفهان« مشــتمل بر آثار »مرهم 
دل«، »پیــش درآمد«، »دکلمه«، »آواز و 
تصنیف« و »ضربــی نوازی« بخش های 

مختلف این آلبوم را تشکیل می دهند.
محمدرضا پویا فر نغمه پرداز و نوازنده 

تار، پیمان پورشــکیبایی خواننده ترانه ها، 
مازیار حیدری نوازنده بم تار، رضا جدیدی 
نوازنــده تمبک، صادق تعریــف نوازنده 
کمانچه، مجید مظاهــری نوازنده کمانچه، 
مریــم نظامی نژاد گوینــده، زهرا مظفری، 
بنفشه نصیری نژاد، منیژه خاکشور، هستی 
احمد عطار هم خوانان؛ عوامل اجرایی آلبوم 

»داغ جدایی« هستند.
صدابــرداری قطعــه »داغ جدایی« 
در اســتودیو »پارت« و صدابرداری قطعه 
»مرهم دل« در استودیو »گرزمان« انجام 
گرفته است. ضمن اینکه امیر بابایی میکس 
و مســترینگ، فرانک فردوســی، علیرضا 
جزنــدری و صالحه بهرام پــور طراحان 
گرافیک، فاطمــه پویا فر عکس و علیرضا 

پویــا فر تهیه کننــده این آلبوم موســیقی 
هستند که »مکتب خانه یحیی« پخش آن 
را به عهــده دارد.محمدرضا پویافر یکی از 
دست اندرکاران تولید این آلبوم در یادداشتی 
به بهانه انتشار اثر »داغ جدایی« نوشته است: 
»سالیان سرگشتگی ام در پی سازی که توان 
پاســخگویی به زیبایی ها و ظرایف سبک 
نوازندگی استاد گرانقدرم، فرهنگ شریف، 
را داشته باشد، هرگز فراموش نخواهم کرد. 
ســازهای قدیمی خویــش را بارها و بارها 
آزموده ام. نــه! آن نغمه های ملکوتی که در 
محضر اســتاد یگانه ام به گوش جان شنیده 
بوده، گویی سَــرِ تکرار نداشــتند، تا دست 

تقدیر عاشقانه مرا پاسخ داد.
تار اســتاد مازیار حیدری، سازی که 

تمامــی ویژگی های آوایی و نوایی مطلوب 
مرا، همانند تار یحیی استاد فرهنگ شریف 
پاسخ داد و این آلبوم حاصل شور و شگفتی 
من از رسیدن به دل خواسته خویش است.«
محمدرضا پویا فر از جمله هنرمندانی 
اســت کــه دوره آموزش هنــری خود در 
رشــته نوازندگی و آهنگســازی ساز تار را 
نزد اســتادانی چون جلیل شهناز، فرهنگ 
شریف و فریدون حافظی آموخته است. وی 
همچنیــن از راهنمایی های بزرگان دیگری 
چون همایون خرم و پرویز یاحقی نیز بهره 
برده است. ضمن اینکه برگزاری کنسرت، 
تولیــد آلبوم های موســیقی و حضور در 
حوزه آهنگسازی موسیقی ایرانی از جمله 

فعالیت های این هنرمند محسوب می شود.

گروه فرهنگ و هنر - ســتاد ملی 
مقابله با کرونا از چندی قبل موافقت خود 
را برای برگزاری کنسرت های موسیقی 
اعلام کرده و دفتر موسیقی نیز از آمادگی 
همه جانبه خود برای برگزاری کنسرت ها 
و نظــارت بر افزایــش قیمت بلیت ها و 
رایزنی با ســالن ها بــرای در نظر گرفتن 
تخفیف برای اجراها ســخن گفته است. 
اما هنوز از برگزاری کنســرت ها خبری 
نیست و سامانه های رسمی فروش بلیط 
اجراهــای زنده موســیقی عملا مرحله 

فروش بلیت را آغاز نکرده اند.
امیرعباس ستایشــگر پژوهشــگر 
موســیقی و آهنگساز در باره تاثیر کرونا 
بر هنر و موســیقی گفت: با شیوع کرونا 
جهان درگیر پدیده ای شــد که هیچ کس 

شــکل برخــورد با آن را نمی دانســت. 
موســیقی و هنرمندانش هم از این قاعده 

مستثنا نبودند. 
وی با اشــاره به میــزان اثرگذاری 
کرونا بر رویدادهای فرهنگی خاطرنشان 
کرد: از معدود وقایعی بود که تمام بخش 
های موســیقی درگیر آن بودند. هنرمند، 
مســئول و منتقــد با آن مواجه شــدند. 
امیدوارم باعث کم رنگ شدن یا به حاشیه 

رفتنِ بخش هایی از موسیقی نشود.
باید فکر کنیم کــه چه باید بکنیم. 
باید به دولت کمک کنیم، در شرایط فعلی 
و با شیوع کرونا، قائل به فاصله بین دولت 
و هنرمند نیستم. همه ما با مسئله ای درگیر 
هســتیم که تا کنون تجربه مواجهه با آن 
را نداشــته ایم. این پژوهشگر افزود: ما 

هم اگر جای دولت بودیم، شــاید همین 
تصمیــم را می گرفتیم. در این اوضاع هم 
دولت باید به اهالی موسیقی کمک کند و 

هم اهالی موسیقی به دولت.
راهکاری بهتر از بیکاری

وی ادامــه داد: برای از ســرگیریِ 
فعالیت های موســیقی سه جلسه برگزار 
شــد که در این جلسه ها مدیرعامل خانه 
موســیقی، مدیرعامل مجمــع صنفی و 
مدیرکل دفتر موســیقی حضور داشتند تا 
درباره بازگشایی کنسرت های موسیقی 

تصمیم گیری شود.
اکنون در پی رایزنی در این جلســه 
ها بــه شــیوه نامه هایی رســیده ایم که 
براســاس آن، سالن ها با نیمی از ظرفیت 
می توانند میزبان کنسرت های موسیقی 

باشند، اجاره بهای سالن ها هم باید نصف 
شود. بر اساس این شیوه نامه ها، برای هر 
خریدی که روی ســایتِ بلیت فروشی 
انجام می شــود، دو صندلی از ســمت 
راســت و دو صندلی از سمت چپ قفل 

می شود.
نگرانی از وضعیت موسیقی 

دستگاهی
وی تاکیــد کرد: صحبــت اصلی 
من روی موســیقی دستگاهی، موسیقی 
کلاســیک و موســیقی نواحی است. تا 
جایی که می دانم، موضوع ســه ماه بیمه 
اعضای صنــدول هنــر را دولت تامین 
کرده اســت. از سوی دیگر فرم هایی هم 
به اهالی موســیقی داده شده تا بر اساس 
اطلاعات آنها از سوی دولت به هنرمندان 

وام پرداخت شــود. قرار بر این است که 
براساس نیاز هر موسســه و هر فعالیتِ 
فرهنگی هنری به آنها وام پرداخت شود. 
ستایشــگر گفت: تمام هنرمندانی که در 
این سال ها در بخش موسیقی کلاسیک، 
دســتگاهی و نواحی فعالیت می کردند، 
دچار آسیب بودند. این حاصل ساختاری 
معیوب اســت که ربطی به این دولت و 
دولت های قبل یا حتی شــرایط کرونایی 

ندارد.
ستایشگر ادامه داد: حالا که مشکل 
کرونا به وجود آمده و قرار است ظرفیت 
ســالن نصف شود و حتی با وجود اینکه 

فرض کنیم هزینه ها هم نصف می شود؛ 
باز هم با این تردید روبرو هســتیم که آیا 
مخاطب به سالن کنسرت می آید یا خیر. 
خیلی خوشــبین نیســتم که مردم برای 
دیدن کنسرت های کلاسیک، دستگاهی 

یا نواحی به سالن بیایند.
دومیــن موضوع تقویــت روحیِ 
هنرمند اســت. همه چیز هم بحث پول 
نیســت. موضوع اصلی بالارفتن روحیه 
هنرمند است که می خواهد کارش دیده 
شــود. حالا تصور کنید سالنی با ظرفیت 
۲۰۰ نفره مثلا ۱۰۰ نفر نشسته است. این 
مســئله بر روحیه هنرمند تاثیر منفی می 

گذارد. شــاید پاپ کمتر مشــکل داشته 
باشد

ستایشــگر گفت: واقعا نمی توان 
کسی را مقصر دانســت. در اصل ماجرا 
تردیــد وجود دارد؛ اینکه نصف ســالن 
بیایند و ماســک بزنند و دستکش داشته 
باشــند یک بحث اســت و بحث اصلی 

کلیت ماجراست.
فکر می کنم همکارانمان در بخش 
برگزاری کنســرت ها موســیقی پاپ با 
نصف ظرفیت سالن هم بتوانند کنسرت 
هــا را برگــزار کنند. به هر حــال آنها از 
ســالن هایی با ظرفیت حدود ۲ هزار نفر 

به بالا اســتفاده می کنند و این مسئله کار 
را بــرای آنها راحت تر مــی کند. اما در 
بخش موسیقی دســتگاهی، کلاسیک و 
نواحی فکر می کنم اوضاع به این زودی 

به شرایط عادی برنگردد.
وی نتیجــه گرفت: این شــرایط 
جدید اســت و ما مانند دیگر نقاط جهان 
نمی توانیم به آن نگاه کنیم. باید بپذیریم 
شــرایط موسیقی در کشــورمان خاص 
است. نمی توانیم نوع برخوردِ کشورهای 
اروپایی با موسیقی در دوران کرونا را مبنا 
قرار دهیم. باید بتوانیم سیســتم خودمان 

را پیاده کنیم.

بایــد فکر کنیم کــه چه باید 
بکنیم. باید بــه دولت کمک 
کنیم، در شــرایط فعلی و با 
شیوع کرونا، قائل به فاصله 
بین دولت و هنرمند نیستم. 
همه ما با مســئله ای درگیر 
هســتیم که تا کنون تجربه 
مواجهه با آن را نداشته ایم. 
این پژوهشــگر افزود: ما هم 
اگر جای دولت بودیم، شاید 
همین تصمیم را می گرفتیم. 
در این اوضاع هم دولت باید 
به اهالی موسیقی کمک کند و 
هم اهالی موسیقی به دولت.

گروه فرهنگ و هنر - ســه فلســفه 
زندگی کتابی از مجموعــه فکر و زندگی 
نشر کرگدن و نوشــته پیتر کریفت است. 
مجموعه فکر و زندگی با هدف نشان دادن 
نسبت تفکر انسانی با زندگی او نوشته شده 
و آثاری که در این مجموعه منتشر می شود، 
هم منعکس کننده تفکر درباره زندگی انسان 
و جنبه ها و حیطه های مختلف آن است، هم 
به خواننده کمک می کند به اندیشــه هایش 
جهت ببخشــد.معنای زندگی چیســت و 
چگونه می شود آن را تفسیر کرد. این سوالی 
است که انسان های مختلف بر اساس شرایط 
و موقعیت خود به ان جواب های متفاونتی 
می دهند. تقریباً هر انسانی با پرسش از معنای 
زندگی مواجه اســت و در جست وجوی 
فلســفه زندگی برمی آید؛ این جست وجو 
به زندگی ما معنــا می دهد ونتیجه آن ادامه 

زندگی است. 
کتاب ســه فلســفه زندگی )جامعه، 
ایوب، غزل غزل ها( تألیف پیتر کریفت هم 
با تکیه بر ســه بخش مهم از کتاب مقدس 
یعنــی کتاب جامعه، کتــاب ایوب و غزل 
غزل ها درصدد پاســخ گویی به این پرسش 

بزرگ اســت. هر یک از این سه کتاب سه 
وضعیتی را که ممکن اســت ما در آن قرار 
بگیریم تشریح می کنند. کتاب جامعه، کتاب 
ایوب، و غزل غزل ها به زعم نویسنده سه اثر 
»اصیل« و »منحصربه فرد« فلسفی هستند 
که فلســفه زندگی را بر اساس سه وضعیت 
مختلفی که انسان در آن قرار می گیرد، مطرح 

کرده اند.
کتاب جامعه زندگی را بی هدف و همه 
آنچه را که در این عالم هست بیهوده می داند 
و این مانند دوزخ اســت که ناامیدی بر آن 
حکم فرماست. کتاب ایوب با بیان رنج های 
ایوب فلســفه زندگی را رنج می داند و رنج 
ماهیت برزخ است. در نهایت، غزل غزل ها 
با بیان عشــق واقعی میان عاشق و معشوق 
فلسفه زندگی را عشق می داند؛ و عشق پاسخ 

نهایی به کتاب جامعه و کتاب ایوب است.
خواندن کتاب سه فلسفه زندگی 

را به چه کسانی پیشنهاد می کنیم
علاقه منــدان به مباحث فلســفه و 
زندگی و فلســفه و دیــن را به خواندن این 

کتاب تفکربرانگیز دعوت می کنیم.

گــروه فرهنگ و هنر - منطقی بودن 
نوشته دی. کیو. مک اینرنی کتاب راهنمایی 
برای منطقی اندیشیدن است. منطق به تفکر 
روشــن و مؤثر مربوط می شــود. هم یک 
علم اســت و هم یک هنر. این کتاب قصد 
دارد خواننــدگان را بــا مقدمات این علم و 
مهارت هــای پایه مربوط به این هنر آشــنا 

سازد.
درباره کتاب منطقی بودن

همه ما مردمانی را که به ظاهر بســیار 
تیزهوش اند، اما زمانی که معیارهای منطقی 
بودن به میان می آید، چندان برجسته به نظر 
نمی آیند، می شناسیم. آنها توانایی دارند که 
منطقی ـ یعنی روشن و مؤثر ـ بیندیشند، اما 
آن توانایی در حالت عادی آشکار نمی شود. 
احتمــال دارد که آن قابلیــت هیچ وقت به 
درستی گسترش نیابد و این می تواند نشانه 
نوعی کمبود و کاستی در آموزش آنها باشد. 
منطقی بــودن موجب می شــود ما 
نســبت به زبان و توانایــی در کاربرد مؤثر 
آن حساس تر باشــیم، برای آن که منطق و 
زبــان از یکدیگر جداناشــدنی اند. این امر 
همچنین باعث می شــود همواره به واقعی 

بودن جهانی که در آن زندگی می کنیم توجه 
بیشــتری داشته باشیم؛ برای آن که منطق به 
واقعیت مربوط می شود. در نهایت، منطقی 
بودن موجب می شــود در باب فهم کیفیت 
پیوند واقعیت های موجود در جهان با آنچه 
ما واقعیت می پنداریم، از آگاهی و هوشیاری 
قابل توجهی برخوردار باشــیم، برای آن که 
منطق به حقیقت و درستی مربوط می شود.

مک اینرنی در بخش اول کتابش درباره 
آن دسته از گرایش ها، دیدگاه ها و شیوه های 
عملی صحبت کرده که ذهن را برای کاربرد 
موفقیت آمیز منطق آماده می کنند، در بخش 
دوم کتاب به اصول و قواعد منطق به عنوان 
یک علم پرداخته است، در بخش سوم کتاب 
تمام استدلال هایی را که موجب شکل گیری 
یک قضیه سالم و مؤثر می شوند بررسی کرده 
است، در بخش چهارم بعضی از گرایش ها و 
دیدگاه هایی را که مانع توانایی ما در منطقی 
اندیشیدن می شوند و باید از آنها پرهیز کرد، 
توضیــح می دهد و در آخرین بخش کتاب  
اشکال عمده تفکر غیرمنطقی را برمی شمارد 

و انها را توضیح می دهد.

»سه فلسفه  ی 
زندگی«

»منطقی 
بودن«
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با آهنگسازی محمدرضا پویافر؛

»داغ جدایی« شنیدنی شد

گروه فرهنگ و هنر - فریدون فربود بیان کرد قصد داشــتیم در 
نمایشــگاه عکاسی »۹۹« به نوعی روایت شخصی عکاس های ایران 
را به نمایش بگذاریم و نشان دهیم طیف وسیعی از عکاس ها هر کدام 

دیدگاه متفاوتی نسبت به عکاسی دارند.
نمایشــگاه عکاسی »۹۹« متشــکل از آثار بیش از ۹۰ عکاس 
پیشکســوت و جوان، روز گذشته ۳۰ خردادماه در گالری هنر طهران 

آغاز به کار کرد.
در این نمایشگاه، آثاری از عباس کیارستمی، مریم زندی، مسعود 
زنده روح کرمانی، کامران شــیردل، ســیوا شهباز، سیف الله صمدیان، 
ســعید صادقی، حمید جانی پور، نیوشا توکلیان، صادق تیرافکن، نادر 
ســماواتی، مجید برزگر، مهدی پاکدل، ساسان توکلی فارسانی، نادر 
داوودی، نوید ســجادی حسینی، بهروز بادروج، کوروش ادیم، آلفرد 
یعقوب زاده، ســاعد نیک ذات، مرتضــی نیکوبذل، محمود کلاری، 
عباس کوثری، آرمان استپانیان، ساسان مویدی و… به نمایش درآمده 

است.
فریــدون فربود کیوریتور نمایشــگاه عکاســی »۹۹« درباره 
این نمایشــگاه و حضور طیف وســیعی از عکاس ها در آن گفت: در 
این نمایشــگاه، آثار پیشکســوت های عکاسی بســیاری در کنار آثار 
عکاس های جوان تر و نســل نوی عکاســی به نمایش درآمده است. 
خیلی خوشحالم که توانستم چنین آثاری را در کنار هم جمع کنم و در 
جمع آوری آثار نیز، هنرمندان با من همکاری و همراهی خوبی داشتند.
وی با اشــاره به نمایش آثار بیــش از ۹۰ هنرمند عکاس در این 
نمایشگاه، درباره نحوه انتخاب آثار بیان کرد: برای انتخاب آثار، از هر 
عکاس چندین کار دریافت کردیم و آثار مورد بررســی قرار گرفتند 

و انتخاب شدند.
فربود در مورد ویژگی های مشــترک عکس ها برای حضور در 

نمایشگاه عکاسی »۹۹« توضیح داد: به مرور که عکس ها از عکاس ها 
در کنار یکدیگــر قرار گرفتند، به نوعی ارتباطاتی بین این آثار برقرار 
شد وگرنه چون طیف وســیعی از عکاس ها، چه فتوژورنالیست ها و 
چه دوســتان عکاسی که اصطلاحاً فاین آرت کار می کنند در این جمع 
حضور دارند، خیلی ســخت می شــد ویژگی و ارتباطی بین عکس ها 
پیدا کرد اما با همراهی آنها که چندین فریم برای ما ارسال کردند، سعی 
کردیم نوعی ارتباط تصویری بین آثار برقرار کنیم و در نمایشــگاه نیز 

این روند را رعایت کردیم.
وی بیان کرد: عکس های نمایشــگاه به دو دســته سیاه و سفید و 
رنگی تقسیم شده اند که هر کدام در سالنی مجزا به نمایش در می آیند و 

ســعی کردیم تقریباً دسته بندی بین طیف های متفاوت عکاسی شامل 
خبری، مســتند اجتماعی، طبیعت و غیره ایجاد کنیم و سعی کردیم با 

چیدمان، آنها را کنار یکدیگر قرار دهیم.
کیوریتور نمایشگاه عکاسی »۹۹« درباره نحوه نمایش عکس ها 
در اندازه قاب های کوچک و تقریباً یک سایز گفت: همه عکس ها در 
یک اندازه و قاب های کوچک به نمایش درآمدند چراکه قصد داشتیم 
به نوعی روایت شــخصی عکاس های ایــران را به نمایش بگذاریم و 
نشان دهیم طیف وسیعی از عکاس ها هر کدام دیدگاه متفاوتی نسبت 
به عکاســی و سوژه های خودشــان دارند به همین دلیل این عکس ها 
ممکن است در کنار هم وجه مشترک نداشته باشند اما از این بابت که 

روایت های شخصی هنرمندان است و به نوعی با دسته بندی مشخصی 
کنار هم قرار گرفتند، می توانند مدنظر قرار گیرند.

وی درباره به تعویق افتادن نمایشگاه عکاسی »۹۹« اظهار کرد: 
با توجه به اینکه قرار بود نمایشگاه اسفندماه ۹۸ برگزار شود هنرمندان 
مشــخص شده بودند و آثار به دســت ما رسیده بود اما به دلیل شیوع 

کرونا میسر نشد و زمان برپایی آن به تعویق افتاد.
فربود درباره وظیفه هنرمندان در دوره قرنطینه بیان کرد: قرنطینه 
برای همه سخت است اما فکر می کنم هنرمندان کمی راحت تر با این 
دوره کنار آمدند چون اصولاً خیلی از هنرمندان در فضاهای شــخصی 
خودشــان کار می کننــد. در این ارتباط، عکاس ها نیــز در این دوره 

فعالیت های خودشان را ادامه دادند و بخش مهمی از حافظه تصویری 
را رقم زدند و اتفاقاً هنرمندان بیش از همه اقشار توانستند دغدغه مندتر 
بــا خلق آثار در ایــن دوران بپردازند که حتی برای مردم روحیه بخش 
بودند. بنابراین وظیفه هنرمند در شرایط اینچنینی سنگین تر از بقیه بود.

این هنرمند همچنین گفت: گالری »تهران« با گشایش نمایشگاه 
عکاسی »۹۹« به مدیریت مجید سعیدی افتتاح شد و از او بابت اعتماد 
به من برای برپایی این نمایشــگاه تشکر می کنم. قرار است بخشی از 
فروش آثار حاضر در نمایشــگاه، صرف مصارف خیریه شــود و اگر 
رقم قابل توجهی جمع شــد قرار است بر مدرسه سازی تمرکز کنیم و 

امیدوارم دوستان خریدار به یاری ما بیایند.
وی در پایان تاکید کرد: ســلامت مخاطبان بســیار برای ما مهم 
اســت و به همین دلیل زمان نمایشــگاه را زیاد کردیم تا ازدحام پیش 
نیاید و بازدید از نمایشگاه با حفظ کلیه پروتکل های بهداشتی و فاصله 
فیزیکی امکانپذیر خواهد بود.نمایشــگاه عکاسی »۹۹« از جمعه ۳۰ 
خردادمــاه به مــدت یک ماه در گالری هنر طهران به نشــانی خیابان 
کریمخان زند، خیابان ایرانشهر، بن بست نیکوشهر، پلاک ۳ گشایش 

یافت. در استیتمنت این نمایشگاه به قلم فریدون فربود آمده است:
عکاســی شــاید تنها ثبت یک تصویر به نظر برسد اما هر عکس 
نگاه و داستانی در پی خود دارد و پنجره ای است به بخشی از زندگی 

و منظری است برای دیدن.
نمایشگاه عکاسی ۹۹، بســتری برای این روایت های عکاسانه 
است و قاب تصاویر آن ها شاید دریچه ای به جهان پیرامون هر یک از 
ما باشــد. قاب های کوچک این نمایشگاه، بهانه ای برای نگریستن به 
بخشــی از عکاسی معاصر ایران و روایت تصویر شخصی بیش از ۹۰ 
عکاس است.این نمایش که به مناسبت افتتاح گالری هنر طهران ترتیب 
داده شده، آغاز مسیری است که از این پس در پیش گرفته خواهد شد.«

روایت های شخصی عکاسان در نمایشگاه »۹۹« به نمایش درآمد

سه شنبه 3 تیر 1399 ،1 ذی القعده 1441 ،23 ژوئن 2020، شماره 3515، صفحه  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد مناقصه عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی 
ذیل از طریق برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

الف ( شرح مختصر کارها :

مدت پیمانشهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند 
ارجاع کار )ریال(

احداث راه دسترسی روستاهای گتان بالا، جاسک 
کهنه، باغان، نگر پایین به ساحل در شهرستان جاسک

61.149.504.915جاسک22.990.098.293

ب( محل تامًین اعتبار : از محل اعتبارات  استانی 
ج( شرایط متقاضی :  1 – داشتن شخصیت حقوقی  2-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و 
ضمانت نامه انجام تعهدات  3– دارا بودن رتبه 5 رشته راه و ترابری . لذا متقاضیانی که دارای شرایط مذکور در بند » ج « فوق 
بوده و آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند جهت اخذ اسناد مناقصه از ساعت 15:00 مورخ  99/04/04  لغایت ساعت .12:00 
مورخ 99/04/11 به پایگاه اینترنتی سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین 
مهلت تحویل اســناد مناقصه، ساعت 12:00 مورخ  99/04/23 و بازگشایی پاکات مناقصه ساعت 09:00 مورخ 99/04/24 بود. 
جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید. ضمنا هزینه درج آگهی به عهده برنده 

مناقصه خواهد بود .
شناسه:887991روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
آگهی مناقصه عمومی  شماره  99-31

نوبت اول


